REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM
Nr. 49 date 31 /1) no24

“PER MIRATIMIN E DETAJIMIT Ti BUXHETIT BASHKISE DIBER PER VITIN 2025»

Né mbéshtetje té:

e Ligjit nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore” té nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b”,
pika 1.3 shkronja “c” nenit 41, pika 1, neni 54, shkronjat “¢” dhe “dh”, nenit 55, pikat 3 dhe 6,

* Ligjitnr. 9936 dt. 26/06/2008 “P&r Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i ndryshuar,

® Ligjitnr. 10296 dt. 08.07.2010 , “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin ,, indryshuar

e Ligjitnr. 68/2017 dt. 27/04/2017“Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”i ndryshuar ,nenit 6, shkronjat “¢” dhe
“d”, nenit 33, pika 1, nenit 39, pika 1, nenit 40, nenit 41, pika 1 dhe 3

¢ Shkresa e MF nr. 14488 dt 29.10.2024 “Dérgohet Njoftim transfertae  Pakushtézuar e pergjithshme dhe
Sektoriale pér vitin 2025,

e Udhézimin Plotesues Nr. 9 daté& 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit te buxhetit *, i ndryshuar me
Udhezimin nr.31, date 18.11.2022.

¢ Udhézimin Nr. 3 datg 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem
Vendor 2025-2027”

¢ Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesém & njésive t& vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar,

e Ligji nr. 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi”, i ndryshuar,

¢ Vendimi i Késhillit Bashkiak “Pér Miratimi i Pakétés Fiskale pér vitin 2025,

¢ V.K.M —s& nr.328, dat& 31.05.2023 “Pér Klasifikim e F unksioneve, grupimin e njésive t& qeverisjes vendore pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionareve t& zgjedhur e t& emeruar, té népunesve civil e té
punonjésve administtrativ t& njésive té vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar ,

* V.K.M Nr. 929 daté 17.11.2010 “Pér krijimin dhe pérdorimin e fondit t& vegant&” (i ndryshuar),

e Ligji Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin e Territorit,, .

* Ligjit nr.9970, daté 24.07.2008 “Pér barazing gjinore né shoqgéri”, i ndryshuar.

e Ligji nr.79/2017 “Per Sportin”

* Ligji nr.22/2018 “Per Strehimin Social”, i ndryshuar
e VKM Nr. 1720 daté 29.12.2008 “Pér Kriteret e pércaktimit t& nivelit té larté Sportiv .” ¢ dispozita t& tjera ligjore e nénligjore né fugi.
» Udhezimi nr.395 dt 05.08.2019 “Per forcimin e administrates se Keshillit Bashkiak =

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber(@gmail.com



KERKOJME

% Miratimin e buxhetit t& Bashkisé Dibér pér vitin 2025 si mé poshté:

» Plani i t& ardhurave t& Bashkisé Dibér pér vitin 2025, &shté né shumén
1,340,455,292 leké detajuar si mé poshté:
»  Plani i shpenzimeve t& Bashkisé Dibér pér vitin 2025, &shts

né shumén 1,340,455,292 leké, detajuar si mé poshté:

. Miratimin e burimeve té financimit pér vitin 2025

. Miratimin e planit t& t& ardhurave pér vitin 2025 bashké&lidhur.

- Miratimin e planit & shpenzimeve pér vitin 2025 sipas tabeles bashkélidhur.

. Miratimin e planit t& shpenzimeve operative pér vitin 2025

. Miratimin e planit & shpenzimeve per institucioneve te varesise pér vitin 2025

. Miratimin e detajimit t& investimeve né buxhetin e vitit 2025 sipas tabelés bashkélidhur,

N B WD —

* Efektet financiare te fillojne pas marrjes s& konfirmimit nga Institucioni Prefektit.

PER BASHKINI DIBER:

Drejtori Ekonomik Drejtor Urbanistike Drejtor Juridik Specialiste buxheti
Celjeta ZUNA Elvis Manga Ismet ara/g' Erblina Sela
S ,
_— %/
~ C;‘—/"‘"‘ AR p o
R é) \\~ KRYETARI I BASHKISE
Rahim Spahiu

Adresa:BuIevarcFT“EZZz’Isuﬁ ", Peshkopi,nr.tel. & fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK

DETAJIMI | TREGUESVE TE TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR DHE SPECIFIKE TE AKORDUARA PER VITIN 2025
N TE ARDHURAT _! SHPENZIMET SIPAS ARTIKUJVE ._.O._.>C‘.H.,,.
i Emertimi Shuma Struktura Institucioni v gmaOn.w, :
Gr. Tit kapit 600 601 602 604 606 609 230 231 ue,wu ..l..x..
342,125,040 56,895,480 105,116,160 - 11,780,000 | 22,000,000 7,340,000 | 146,860,000 ,\_ £92,116,680
Akorduar 2025 652,116,680 0 1110 1 |Aparati 195,700,000 32681580 23,200,000 10,280,000 22,000,000 \.283/861,580
0 9120 1 [arsimi Baze 21,171,700 12,400,000 33,571:700 |
1|Transf. e pakushtezuar 577,796,680 0 10140 1 |Paaftesia PAK -
2|Te trasheguara 2024 40,000,000 0 6260 1 |Sherbime Publike 43,000,000 7,515,000 15,830,100 1,500,000 10,400,000 80,245,100
Transf e pakushtezuar 2025
+ Te trasheguara 2024 617,796,680 | 0 8130 1_|Sporti(Futbol) 2,741,040 600,000 15,000,000 18,341,040
Transferte per tmitjen ¢ fondit te
pagave 74,320,000 0 8220 1 |Kultura 12,264.000 2,000,000 3,500,000 17,764,000
Fond | pashperndare (Fond
kontigjence) 0 4530 1 |Menaxhim Rruge 7,340,000 76,490,000 83,830,000
0 4520 1 |Rruge rurale 7,000,000 43,645,200 50,645,200
[¥) 6330 1 |Ujsjelles Kanalizime 1,424 800 1,424,800
0 1120 1 |Taksat 12,520,000 1,900,000 14,420,000
0 4240 1 |ujitia dhe kullimi .
4260 1 |Sherbimi pyjor 3,000,000 500,000 3,500,000
0 10430 1 |Cerdhe 21,000,000 3,507,000 5,550,000 30,057,000
0 8610 1 |Urbanistika -
0 9230 1 JArsimi mesem 833,200
0 1810 1 |Fond Kontigjence -
0 8130 1 |Sport (ShumSport) 5,400,000 900,000 2,694,610 8,994,610
Sherbimet e policise
0 3140 1 |vendore 7.500,000 1,252,500 8,752,500
0 6440 1 |Ndricimi rrugor 6,200,000 1,035,400 2,400,000 9,635,400
0 7220 1 |Qendra Balneare 18,800,000 3,000,000 6,000,000 27,800,000
0 5100 1 |Menaxhimi i mbetjeve 12,000,000 2.004,000 1,260,000 2,500,000 17,764,000
0 3280 1 |MZ.SH - -
Totall transferia e paKushtezuar & te
trasheguara 692,116,680 0 9240 1 |Konvikti 876,550 878,550
DETAJIMI | TREGUESVE TE TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR DHE SPECIFIKE TE AKORDUARA PER VITIN 2025
TE ARDHUPRAT Sirishira — SHPENZIMET SIPAS ARTIKUJVE TOTALI
Nr Emertimi Shuma Institucioni VJETOR
Gr. Tit Kap. 600 601 602 604 606 230 231 2025
90,616,050 15,422,100 94,136,820 2,000,000 - - 4,000,000 93,825,030 300,000,000
Te trasheguara 2024 (1} 1110 5 |Aparati 36,282,100 6,059,020 37,750,000 2,000,000 4,000,000 3,000,000 89,091,120
0 8130 5 ISporti{Shume sporti) 1,920,000 322,440 2555390 4,797 830
Te ardhura te planifikuara 2025 300,000,000 0 6260 5 |Sherbime Publike 13,237,450 2.210.650 16,903,000 6,306,301 38,657,401
- 0 8130 5 |Spoerti(Futbolli) 3,000,000 358,800 10,000,000 13,358,800
Total te- ardhura 300,000,000 Q 8220 5 |Kultura 5.634,720 685,100 1,000,000 7,623,620
0 6330 5 |Ujesjelles Kanalizime 575,200 575,200
0 4520 5 [Rruge rurale 2928430 38,197 440 61,125,870
0 4220 5 |Siguria ushgimore -
Te ardhura me destinacion
W Vision (1] 4530 5 |Menaxhim Rruge 15,246,089 15,246,089
Te ardhura te trash. me
destinacion W.Vision - 0 4240 5 |Ujitja dhe kullimi &
Bashkefinancimi nga fondet e
Bashkise W.V Q 8220 5 |Kultura =
Transferte Kashili | Qarkut - ] 5100 5 IMenaxhim Mbetiesh 11308 000 \ 2 600 AND o nnn nan an 4an nnn




0 4280 5 |Sherbimi pyjor 4 634,700 1,025,500 5,660,200
0 7220 5 |Qendra Balneare 7,797,400 1,441,800 6,000,000 15,239,200
Total te ardhura donacione - 0 9120 5 |Arsimi Baze 7,000,000 2,500,000 9,500,000
0 3140 5 |Policia 729,600 121.800 851,400
0 1120 5 [Taksat 1,503,3 375,090 1,878,390
0 10430 5 |Cerdhet 3,695,700 617,200 5,000,000 9,312,800
Te ardhura te trasheguara kap
6 0 5440 5 |Ndricimi publik 873,080 95.700 3,000,000 3,968,780
Totali Buxhet +Te
Buxheti Total 982,116,680 - - - ardhura 432,741,090 72,317.580 199,252,980 2,000,000 11,780,000 22,000,000 11,540,000 240,685,030 992,116,680
Transferia specifike: 266,382,510 44,515,962 19,780,020 - 2,000,000 - - 15,660,120 348,338,612
Emergjenca CIVILE &
Trasfert per rritjen e fondit te
pagave -
Transfertat Specifike 2025 348,338,612 Te trasheguara -
Total 348,338,612 -
1 |Arsimi baze 226,405,445 - 9120 1 |Arsimi baze(specifike) 181,145,800 30,281,245 12,978,300 2,000,000 226,405,445
2 IM.2Z.SH 38,749,435 - 3280 1 |M.Z.SH (Specifike) 31,858,700 5,320,835 1,569,900 38,749,435
3 |Rruge rurale 17,923,312 - 4520 1 |Rruge rurale(specifike) 11,526,480 1,825,262 671,570 3,800,000 17,923,312
4 |Sherbimi pyjor 10,198,511 - 4260 1 |Sherbimi pyjor (specifike) 8,739,550 1,458,961 10,198,511
5 |Ujitja dhe kullimi 16,524,102 - 4240 1 |Ujitja dhe kullimi(Specifike) 3,996,480 667,502 11,860,120 16,524,102
6 | Arsimi | Mesem 11,956,220 - 9230 1 | Arsimi i Mesem(specifike) 9,845,050 1,644 370 466,800 11,956,220
7 |Konviktet e arsimit 26,581,587 - 9240 1 | Konvikti (Specifike) 19,270,350 3,217,787 4,093 450 26,581,587
Buxheti Total (grant, TA, specifike) 1,340,455,292 TOTAL 699,123,600 116,833,542 219,033,000 2,000,000 13,780,000 | 22,000,000 11,340,000 256,345,150 1,340,455,292
Transferta e delequar - - - - - - - -
Total - - - - - - -
1 |Gjendja Civile - 0 1170 1 |Gjedja Civile (Funk. i del - < - 2 = . -
2 |Arsimi baze 1 9120 11 |Arsimi baze - - - - - - e
Buxheti Total (grant, TA, specifik.  1,340,455,292 TOTAL 699,123,600 116,833,542 219,033,000 2,000,000 13,780,000 | 22,000,000 11,340,000 256,345,150 1,340,455,292

Specialiste Buxheti
Erblina SELA
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Celjeta ZUNA
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Kryetari i Bashkisé
Rahim SPAHIU
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REGJISTRI | SHPENZIMEVE OPERATIVE VIT 12025

Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 [ Vi 2025 | vii2025 | vii 2025 Viti 2025 Viti2025 | Viti2025 | viei 2025 Viti 2025 ﬁm/ﬁ.zw “3 N
! 3 Liog. Shpenzime | Shpenzime . Sh Sh Sh Shpenzi Shpenzi cp o : | Shpenzime | s i e o
Nr. S P p I p 7 " P ¥
d Prokurimet Ekonom | operative viti operative M:vﬂ.:.um.,..._n operative | operative operative operative operative >hp ) e operative operitive | INSTITUCIONE Liog ek 604 zhvillimit
2025 Sherbimet | e Vesso| Sherbimet | Sherbimet | Sherbimet | administiata mbetjer | e t0as0| Konvikti | arsimi |TE vaReswe| Log ek 606
TOTALI 6260 crammT 9230 3280 6440 1110 st00  [*erehe 9240 9120 Liog ek 609
Blerje tonera per nevojat e bashkisé 3
! |Dibérkeshillit bashkiak dhe institucionet 6020100 1,200,000 1,200.000
arsimore Giate vitit
Blerje kancelari per nevojat ¢ bashkise Diber
2 |keshillit bashkiak dhe materiale didaktike per 6020100 1,200,000 1,200,000
institucionet arsimore Giare vitit
5 [Blerje gaz per ngrohje dhe gatim né erdhe , 6020200 600,000 200,000 | 150,000 | 250,000
kopshte dhe konvikt Giate vitit
s [hkollore, njésité administrative dhe bashkine | - 2,000,000 100.000 200,000 1,700,000
Dibér 2 Giute vitit
4 w_ocm mallra Ern_.aoqo mﬂ mencat 16,000.000 4,000,000 12,000,000
aEE.Bn.mdﬁ.uo:_sn.am?gwn.c:__.:mc 6021004 Giate vitit
i jarri jat a
¢ |Plerie dru zjarmi per nevojat e shkollave dhe 6020200 16,500,000 3,000,000 | 2,000,000 | 11,500,000
institucioneve te bashkise Giate vitit
ieriale te ndryshme per mirembajtjen e sistemit
7 |elektrik ne objekte dhe ndrigimit publik dhe 6020200 3,500,000 500,000 3,000,000
mirembajtien ¢ kaldajave te objekteve arsimore Giate vitit
Blerje karburant per levizjen € myeteve €
" P 6023100)  22,293.000 923, 369,900 ,000,
® _|Bashkisé Dibér 5 g V10 i o000 Giate vitit
¢ |Blege lende djegesc (pelet) per kaldajat e 6020200] 1,200,000 1,200,000
institucioneve arsimore Giate vitit
- w_nco. wosn_ﬁ.wocm e Su_omr,m dhe oxhage per 800,000 800,000
ngrohjen ne objektet arsimore 6020200 Giate vitit
] la, fl ndal D
7 Blerje banderola, flamuj kombetare, pendaliona, G 500,000 500,000
kurora dhe aksesore per festa zyriare
12_|Siguracion mjetesh (vendi dhe nderkombetar) 6023300 800.000 800,000
13| Taksa vietore pér automjetet ¢ Bashkise Diber 023300 1.000.000 500,000 300.000
14 m_maa,_:anhrm:_our (vajrash) pér mjetet e 6023100 1.200.000 |  1.200.000
Bashkisé Dibar Giate vitit
I5_|Blerje pjese kembimi pér mietet e Bashkise Dibér | 6023200 5.000,000 | 5,000,000 Giate vitit
. w_.e.x_n goma dhe bateri pér mjetet e Bashkisé 6023200 1,500,000 | 1.500.000
Dibér S : . Gjate virit
Siguracion 1 jete dhe certifikim siguracion teknik
17" |Pér punonjésit e sek. Ndricimit, drejtoria e 250,000 250,000
_{shérbimeve , Bashkia Dibér 6023300 Giate vitit
Shpenzi T montim mjete transportt me
U et v n 60,000 60,000
sherbim GPS 0602 Giate vitit
i Kontroll teknik kaldajash per objektet arsimore 602 100,000 100,000 Giate vitit
20 Kw_ﬁnu_n per .:.-E:B..: ¢ cative ne objektet 6025300 1,200,000
arsimore e social kulturore 1.200.000 Giate vitit
3} Matenale per npanimuin , mirembajtjen € — 1000665
" _|objekteve arsimore dhe social kulturore . i e 1,000,000 Giate vitit




Blerje materiale per lyerjen objekteve

2 ] ) 6021099 1.500,000 Fh flantd: |
shkollore(gelgere hidromat stuko, rmete) 1.500.000 ' Giate vitit
23 m_ma.n dhe vendosje xhama per institucionet 6021099 700.000 ,/ﬁ, -
arsimore 700,000 Giate vitit
7 w_man Bu.mzm_o ndertimi per mirembajtjen e Ve 1,200,000 ol >
objekteve arsimore (Pllaka kolle, fino, stuko et}) 1,200,000 Gjatavitit{ "
o e 3 = Tar NLEAY -
% Z“RE_ruw‘Eu dimerore e rrugeve dhe _.._:aq_cw.En: B 7,060,000 . /Isl\
zake e rrugeve rurale & Bashkisé Dibér. 7.000.000 Giate vitit
% m_nco. baze 3».6:»_0 per .?..&.LEE: esituatave | oo 500,000 500,000 -
te ngricave (kripe, skorje, granil) Giate vitit
g |Furnizim vendosje sinjalistike horizontale per 6025400 700,000
vijezimin e rrugeve 700,000 Giate vitit
.. |Bletje rroba pune per punonjesit e sherbimeve
29 g oy R 3 1,200,000 X .
publike dhe njesive administrative 6021001 1,200,000 Gjate vitit
0 Blerje &,n. vendosje kapak puseta shiu dhe per 0r%k00 600,000 S
trotuare etj 600,000 Giate vitit
5, |Blerje baze materiale per nderhyrjen ne mruge dhe s021099] 2,400,000 2,400,000
trotuare (rere , zhavorr,cimento , derrasa etj ) Giate vitit
Materiale te ndryshme per pastrimin ¢ mbetjeve
(materiale te ndryshme si klor gelgere per
32 |dizifektim konteniere, doreza pune, fshesa, goma | 6020200 800,000
karrocash, doreza e gese te zeza per aksione
pastrimi, masaka etj). §00.000 Giate viit
33 |Blerje mota per kazanet ekzistues te mbetjeve 6025500 860,000 860,000 Gjate vitit
Blenje fidane dekorauve, Tule ¢ shkurre dekorative
34 |(disa vjegare) per ambjentet e brendshme dhe te 500.000
jashtme dhe fare bari. 6021002 500,000 Giate vitit
Blene mateniale per probl hidraulike ne
35 |objektet arsimore , administrative dhe social 1,200,000
kulturore 6025200 1,200,000 Giate vitit
Blerje entiev per riparim tavolina karrige ne
36 : ey 3 1,000,000
objekte arsimore social kulturore 1,000,000 Giate vitit
37 |Pagesé pér gera objektesh dhe bonuse geraje 60261001 2.000.000 2,000,000 Giate
38 |Shpenzime per likujdimin ¢ vendime gjygesore | 6020003 4.000,000 4.000.000 Gjate
39 |Udhetim i brendshem dhe udhetim | jashtem 6024100 2.500.000 2,500,000 Giate vitit
L e
40 |elektrike pér institucionet arsimore dhe 1€ 6022001( 18,000,000 5.000,000 | 5,000,000 3.000,000 | 2,000,000 [ 3,000,000
Bashkis¢ Dibér Gimte vitit
41 |Shpenzime per lidhjen e kontratave te reja me 6022001 400.000 400,000
OSSHE Giate viti
o w»wm& vm« :r‘c..m_.as ¢ faturave té .&m&n.:&: PR | 20002 6,000,000 6.000.000
institucionet arsimore dhe t& Bashkisé Dibér Giate vitit
2 BIerje shcroim Intemett per njesiie administrative 5023003 200:000 000
* |1¢ Bashkisé Dibér aanns 00, o Gyate viti
| Albtelecom/Intemet e 700,000 700,000 Giate vitit
i Pagesé pér shérbime nga 1¢ treté Alba Posta Q2200 2:000.900 3:000:000 Giate vitit
46 _|Pages€ pér anétarét ¢ Késhillit Bashkiak Dibér 6029006] 9,650,000 9,650,000 Giate vitit
47 |Pagesé pér kryetarét e fshatrave 6029006]  10.000.000 10,000,000 Giate virit
Bierje en¢ kuzhine pér kopshtet, cerdhet dhe
48 X : 602 570,000 300,000 150,000 120.000
konviktin e Bashkiss Dibér ¢ Giate vitit
49 | Blerje stema dhe dosje per titu) nderi 6021099 300,000 300.000 Giate vitit




50 _|Shpenzime per pritje percjellje 6029001 1,200,000 1,200,000 Giate vitit
Sherbim kafeje per aktivitere zvrtare, mbledhje te & >
51 i 3 = : " 300,000 300,000
bashkise .keshillit bashkiak dhe konsultimet e publike | 602390/ a
52 |Shpenzime per aktivitete per femijet me afies kufizuar 5029002 400.000 400,000
s3  |Shpenzime per aktivitetin e vieresimit te figuravene | go20002 700.000 700.000
arsim Giate vitit
- v:vrﬂx_:w.n per v_d:.n.:.qﬂ.w: dhe vieresimin e ) 6029002 400,000 400,000 . .
kontributit per emancipimin ¢ gruas ne shogeri Gjate vitit
Shpenzime per mbeshtetjen e festave lokale ,
§5 [promovimin ¢ vlerave kulturore dhe historike si | 6029002 500,000 500,000
dhe atraksioneve dhe bizneseve turistike Giate vitit
5 m_nqm pako per :xo:ﬂ.n me Ruc_..ﬁu te larta ne o6 1,000,000 1,000,000 e
mesime dhe fusha te tjera edukative Giate vitit
57 [Jherbim mirembajtie pajisje zyrash IT ) 400,000 400,000 :
kompjutera , Printer , skaner ) 6025800 Gjate v
g |Blerje materiale gazermimi speciale per nevoja 500,000 500,000
te MZSH 6021099 Giate
9__|Siguracion i jetés pér punonjésit ¢ MZSH 6023300 700,000 700,000 Gjate vi
60 | Te tjera materiale dhe sherbime speciale 6021099 500,000 500,000 Giate
Shpenzime per tarila registrimi prane Agjencise & e
' |se Kedastres 6021010 300,000 300,000 Glate vitit
Blerje mateniale per niparimin dhe plotesimin &
62 e 2,000. 2,000,
dekorit 6020200 i Q0000 Giate vi
& _|Procedura emergjencash( formulari nr.4) 6029099 2,000,000 | 1,000,000 500,000 500,000 Giate vitit
* _|Planifikimi i institucionit te shume sportit 602] 5230000 5:250,000 Giate vitt
65 [Planifikimi i institucionit te futbollit €02] 25,000,000 25,000,000 Giate vitit
96 |Planifikimi i institucionit te kultures 602) 4,500,000 4,500,000 Gime vt
67 _|Planifikimi institucionit Qendra Balneare 602| 12.000.000 12,000,000 Giate vitit
6% |Pagese per shogaten e Bashkive 602 500,000 500,000 Gjate vitit
69 |Detyrime te prapambetura te vitit 2024 2 5,000,000 5.000.000 Giate vitit
/3 |Transferte e Keshi 604 - 2.000.000 | Gate vitit
74 |Shperblime per dalie ne pension leje zakonshme 606 - 5,000,000 | Giare vitit
7% _|Fond rezerve 609 - 13,000,000 | Giate vitit
76 |Fond kontigjence 609 - 9,000,650
77 |Fond emergjence 606 - 8.780.000 | Gjate vitit
TOTALI 2025 219,033,000 | 32.733,100 10,600,000 | 1.100.000 | 1,569.900 |  5.400.000 | 60.950.000 |  3.260.000 | 10.550,000 4.970.000 | 41,150,000 46,750,000 | 37,780,000 =

Specialiste Finance
Erbji
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Drejtori Ekonomik
Celjeta ZUNA

Kryetari Bashkise




Projektet e plan-buxhetit te vitit 2025, Bashkia Diber Financimet sipas viteve
2025 2026 2027
Njésia Llog. Njesia
administrative ekono Adminis | Vlera sipas
Nr. Emerimi i projektit pérfituese Kapitulli |MiKe | Syuknuea| trative [preventivit Yo Viere % Viere Y Viere
Rehabilitim sistemim asfaltim | rrugeve te fshatrave
1 Herbel,Grezhdan, Voinik Magellare 5 231 4520 Magellare 14,000,000 60% 8,400,000 30%, 4,200,000 10% 1,400,000/
Ndertimi | mureve anesore per zgjerimin ¢ rruges se fsharit
Pocest
2 450ml Magellare | 231] 4520 Magellare 9.000,000 45% 4,050,000 45% 4,050,000, 10% 900,000
Rehabilitim sistemim asfaltim 1 rugeve te Qyterit te
Peshkopise
rruga kallavere 275ml+mruga policise 115mi+ rruga tek
3 ujesiellesi 410ml=total 800ml Peshkopi I 231 4520 Peshkopi 18,000,000 50% 9,000,000 40% 7,200,000 10% 1,800,000
Ndertimi 1 shkalleve ne qytetin e Peshkopise
(Shkallet te terminalit SOml+shkallet ¢ kamenit 150m=200m|
4 rotal) Peshkopi 1 231 4530 Peshkopi 5,000,000 30%| 2,500,000 40% 2,000,000 10% 500,000
Rehabilitim si i faltim 1 rruges se lagjes "Domazete”
fshati Brezhdan
5 (300 ml ~ Kanalizime) Tomin 1 231| 4530 Tomin 7.500,000 50% 3,750,000 40% 3,000,000 10% 750,000
Rehabilitim sistemim asfaltim i ruges se poshtme te lagjes
"HOXHA" te fshatit Tomin
6 300m! Tomin | 231 4550 Tomin 6.000,000 50%| 3,000,000 40% 2,400,000 10% 500,000
Rehabilitimi i kanalizimeve te ujrave te zeza te fshatit Pilafe
7 800ml Tomin 1 231 6260 Tomin 2,800,000 50% 1,400,000 40% 1,120,000 10% 280,000
Rehabilitim i kanalizimeve te ujrave te zeza te fshatit Cetush
8 (Smund te percaktohet pa projekt) Tomin 1 231] 6260 Tomin 6,000,000 50% 3,000,000 40% 2,400,000 10% 600,000
Rehabilitim sistemim asfaltim i rruges se fshatit Kishavec
9 1300mi Kastriot 5 231| 4530 Kastriot 26,000,000 40% 10,400,000 40% 10,400,000 20% 5,200,000
Rehabilitim sistemim asfaltim i rruges se fshatit Vrenjt
10 1200m| Kasiriot 1 231 4530 Kastriot 10,000,000 40% 4,000,000 40% 4,000,000 20% 2,000,000
Rehabilitim si im asfaltim i rruges se fshatit Brest i
Poshtem
11 1100m] Kastrot I 31| 4530 Kastriot 22,000,000 45% 9,900,000 40% 8,800,000 15% 3,300,000
12 Rehabilitim i ligenit Deshat Kastriot | 231 6330 Rastriot 5.000,000 40% 1,424,800, 40% 2,000,000 20% 1,000,000
12 Rehabilitim i ligenit Deshat Kastriot 3 31| 6330 Kastriot 575,200 ] 20% 0
Rehabilitim sistemim asfaltim i rruges ne fshatin Deshat
13 [400ml Kastriot ! 251] 4530 | Kastriot $.000.¢00 0% 3,200,000 40% 3,200,000 20% 1,600,000
Sistemin asfaltim ruga ¢ fshatit Shumbate Faza 1]
14 Jane realizuar 900m! kane ngelur dhe 1300ml | 231 4530 Sllove 28,600,000 40% 11,340,000 40% 11,440,000 20% 5,720,000




sistemim Asfaitim i rruges tek uji | fiohte fshati

15 Sllove | 231| 4530 Sllove 12,500,000 40% 5,000,000 40% 5,000,000 20%
Rikonstruksion, sistemim asfaltim rruga Fushe-Alie deri tek
ura Zall-Dardhe Faza Il
Jane realizuar 750m| kane ngelur dhe 2900ml. Kete faze
16 1000ml Zall-Dardhe 1 231) 4530 | Fushe Alie] 22,000,000 40% £,800,000 40%. 8,800,000 20% 4,400,000,
Sistemim Asfaitim i rruges Reth Kale Faza 1l
17 |jane realizuar 550m] | kane ngelur 750 Muhurr 1 231 4530 Muhur 15,000.000 40% 6,000,000 40% 6,000,000 20% 3,000,000
Sistemim asfaltim ura e Mubhurrit-Vajmdhej Faza Il
18 Jane realizuar 750ml kane ngelur 3450ml, kete faze 1000m! |Muhurr 1 231| 4530 Muhur 20,000,000 40%) 8,000,000 40%, 8,000,000 20% 4,000,000
Sistemim dhe asfaltim se rruges se fshatit Lishan i Poshtem
segmenti nga ura ¢ Hotesh-Lishan Faza 11
19 Ljane realizuar 1500 kane ngel 900ml Luzni I 231] 4530 Luzni 18,000,000 40% 7,200,000 40% 7,200,000 20% 3,600,000
20 Rikonstruksion shtese tc Kopshtit Maqell Magqell; 1 231] 9120 | Magellare 6,000,000 40% 2,400,000 40%; 2,400,000 20% 1,200,000
Rikonstruksion i kopshtit te Lagjes "Kamen”
21 400m2 Peshkopi 1 231| 9120 Peshkopi 10,000,000 40% 4,000,000 40% 4,000,000 20% 2,000,000
Rehabilitim m astaltim 1 rruges se varrezave te fshant
Pilafe
2 250m) Tomin 1 231 4530 Tomin 5,000,000 40% 2,000,000 40%| 2,000,000 20% 1,000,000
23 Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare te fshatit Sllove Sllove 1 231| 9120 Sllove 5,000,000 40% 2,000,000 40% 2,000,000 20% 1,000,000
24 Riparime ne godinat arsimore Bashkia Diber Peshkopi I 2511 9120 Diber 3,000,000 40% 2,000,000 40% 2,000,000 20% 1,000,000
25 Rehabilitime sistemime ne kanalet vaditese 2025 NJA 1 231 4240 Diber 15,000,000 40% 6,859,528 40% 6,000,000 20% 3,000,000
26 Si: faltim rruga Katund | Ri Luzni 5 231| 4520 Luzni 25,000,000 0% 10,000,000 40%) 10,000,000 20% 5,000,000
Varrezat e deshmoreve (Nderrim pliaka
27 varresh)Bashkefinancim me Keshillin e Qarkut Diber Peshkopi 1 2351|6260 | Peshkopi 6,000,000 100%! 6,000,000
28 Pengesat (polica) per ne muge kryesore Peshkopi | 231| 4530 Diber 500,000 100% 500,000
Sistemim asfaltim muga per te vamrezave (jashte fshatit)rruga
20 € vijeler € varrczave Tomin 1 231 4320 6,000,000 40%! 2,400,000 40%) 2,400,000 20% 1,200,000
30 Projektim projekte Diber 5 230( 1110 Diber 10,000,000 40% 4,000,000 40% 4,000,000 20% 2,000,000
31 Mbikqyrje Kolaudime Diber 5 231| 4550 Diber 10,000,000 36% 2,788,641 44% 4,351,831 20% 2,000,000
32 [Blegje miet teknologjik per mbetjet urbane Diber 5| 231] si00 8.000.000 100%, 8,000,000
Blerje traktor per shtvpje dhe sistemim venddepozitimin ¢
33 mbetjeve Diber 1 231 5100 2,500,000 100% 2,500,000
35 Blerje makinen per vijezimin ¢ asfaltit Diber 5 231 4530 600,000 100% 600,000
36 Blerje automjet pirun per ngarkim shkarkim materialeve Diber 5 231 6260 1,200,000 100%%) 1,200,000
Blerje dhe vendosje dyer dritare per objektet arsmiore dhe
37 social kulturore Diber 5| 231 9120 2,500,000 100% 2,500,000
38 Rikonstruksion I objekteve NJA Diber ) 231 1110 3,000,000 100% 3,000,000




39 Sistemim asfaltim rrugesh kryesore mbushije gropa trotuare Peshkopi 1 231 4530 1,200,000 100% 1,200,000
F.V sinjafistike vertikale (tabela per emertimin e fshatrave
40 destinacioneve) Peshkopi 1 231 4520 1,200,000 100% 1,200,000
41 Sistemim asfaltim rruga Kabe Tomin 251 4530
42 Sistemim asfaltim Rruga Rade Stordok Radomire Kala ¢ Dodes 231| 4530
43 Sistemim asfaltim rruga Cange Magellare Maqellare 231 4530
Realizimi deri
VLERA TOTALE INVESTIMET E REJA 2025 375,100,000 |ne 31.12.2024 176,188,169 140,361,831 62,550,000
Sistemim astaltim 1 ruges se fshatit Grazhdan nga Kryqezimy 5
1|i aksit nacional Peshkopi - Tirane Grezhdan 3 2311 4530 1,457,448 1,457,448
Shérbim projekt zbatimi per muget e brendshme "
2|dhe rurale, shkollave, kopshteve ne Bashkine Diber Projekte ! 230( 4530 17.340.000 10.000,000 7.340,000
Sistemim  Asfaltim te ruges Ura e Luznise-Kryqezimi i 2 31| 452
3|rruges se fshatit Lishan me fshatin Hotesh, Faza | Hotesh = = 7 36445518 21445518 15,000,000 -
Kruga BrestT 93
4| Sistemim asfaltim i rrugés se fshatit Brest i Epérm Eperm ! Bl 4520 12,597,264 3,000,000 7,000,000 597,264
Shirim T ¢ ne qendren ¢ Njesise Ad ve =
5|Magellare Trotuare Magellare | 5 Bl 6260 6,512,753 3,000,000 3,512,753
Rehabilitimi dhe shtrimi me Asfaltbeton (@ rrugés sé fshatit i 21| 520
6|Brezhdan Rruga Brezhdan i 31,106,376 26,100,989 5,000,000 5,387
7| Sistemim asfaltim i muges se lagjes Miravec, fshati Sohodoll Rruga Miravec ! 231 4520 10,765.200 5,970,000 4,795,200 -
8| Rehabilitimi dhe ndertim i kanaleve vaditése 2024 ! B 420 19.185.592 | 14.185,000 5.000.592 :
Bashkefinancim per objektin "Rikonstruksion Shkolla 9= Shkolfa Trian R &
S|viegare *Irfan Hajrullaj", Peshkopi Hajrullsj ! L1 9120 10902422 | 8902422 2,000,000 <
Sistemim asfaltim rruget ¢ brendshme fshati Dohoshisht 5 231
10|lagjja Dede, Varend. selane dhe Iruga per te varrezat e fshatit 4520 21,797,293 6,500,000 8,500,000 6,797,293
Rehabilitimy dhe sistemim 1 rrugeve (€ brendshme _qyien = =
11|Peshkopi g B 4529 17.107.928 | 7.500,000 9,607,978 :
12| Blerje vegla pune per sherbimet publike 3 ) 4,266,301 2,160,000 2,106,301 -
13| Sistemim asfaltim Rruga e Fushé Alie Zall Dardhe Rruga Fushe Alie | ! B 4520 15,429,074 6,000,000 7.000,000 2,429,074
14| Sistemim,asfaltin i rrugss s¢ fshatit Rreth Kale Rruga Rreth kale | 3 Bl 4520 7,890992 | 6,000,000 1,890,992 :
15| Sistemim asfaltim rruga e fshatit Pesjake Rruga Pesjake > 23 4520 9,098,520 4,300,000 4.798.520 -
16| Sistemim _asfaltim rruga fshatit Shumbar Rruga Shumbat 1 B 4530 15,588,587 6,000,000 7,000,000 2,588,587
VLERA TOTALE E INVESTIMEVE TE MBARTURA
NGA VITI 2024 237,491,267 130,063,929 91,496,981 15,930,358
VLERA TOTALE E INVESTIMEVE VITi 2025 267,685,150 156,292,189
Specialiste buxheti Drejtor Urbanisitke Drejtor finance
Erbli la Elvis Manga Celjeta ZUNA




Totali i burimeve té financimit 2025

Késhilli bashkiak
Trasferta e pakushtezuar 577,796,680 .
Trasferta specifike Arsimi parashkollor 188,817,445 |
Staf mbeshtetes tek arsimi 37,588,000
Konvikti 26,581,587
Trasferta specifike Arsimi parauniversitar 11,956,220
Trasferta specifike Ujitia dhe kullimi 16,524,102
Trasferta specifike Mbrojtja kunder zjarrit (PMNZSH) 38,749,435
Administrimi | Pyjeve 10,198,511
Rruget 17,923,312
Rritia e nivelit te pagave 74,320,000
Té ardhura nga Taksat Vendore 138,061,000,
Té ardhura Tarifa Vendore 102,859,000
Tarifé e Pastrimit 30,165,000
Tarifé e Ndricimit Rrugor 4,233,000
Tarife Gjelberimi Publik. 1,461,000
Tarifa te tjera 57,000,000
Te Ardhura Qera & Shitje Pasurie 30,980,000
Te Tjera 28,100,000
Té ardhura te trasheguara nga viti 2024 40,000,000
Transferte e trasheguar nga viti 2024
te trasheguara me grup 6

Specialiste finan  Drejtori Ekonomik
Erblina Sela Celjeta ZUNA
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PLANIFIKIMI | | TE ARDHURAVE PER VITIN 2025

NR EMERTIMI I LLOJEVE TE TAKSAVE PLANI I MIRATUAR
DHE TARIFAVE VENDORE 12-MUJORI(2025)
Tat. Thjeshtuar mbi Fitimin
2 |T mbi Pasurine e Paluajtshme 21,361,000
a) Takse ndertese 14,911,000
Biznese 11,151,000
Familje 3,500,000
Debitoret 260,000
k) Takse toke Bujgesore 5,300,000
c)takse mbi truallin 1,150,000
Biznese 950,000
Familje 200,000
3 [Takse Autorizimi( karburante ,lende gazi) 2,600,000
4 |Taksa e fjetjes ne Hotel 7,200,000
5 |T.ndikt ne infrastrukture 63,000,000 |=
& |T.mbi Tras Pasuri.Paluajtsh 600,000
7 |T.Vjetore Mjeteve Perdorura 35,000,000
8 |T.zenien e hapesires publike 800,000
9 |Taksa e tabeles,reklame 1,500,000
1 Tarife e Pastrimit 30,165,000
a)Biznese 14,500,000
b)Institucione 1,815,000
c)Familje 12,000,000
d)tregtaret ambulante 150,000
e)Debitoret 1,700,000
2 | Tarife e Ndricimit Rrugor : o 4,233,000
a)Biznese 2,100,000
b)Institucione 115,000
c)Familje 1,800,000
d)tregtaret ambulzante 50,000
e)Debitoret 168,000
3 |Taksa e Pulles 4,000,000
4 |Tarife Parkimi te automjeteve 1,600,000




Tarife licensimi automjeti.

1,800,000

Tarife Veterinarie.

200,000

Tarife ,shitja e shtypshkrimeve.

400,000

Tarife Gjelberimi |

61,000 |

a)Biznese

H.th.o,.co

b)Institucione 69,000

c)tregtaret ambulante 50,000

d)Debitoret 100,000
9 |Kuote ushgim Cerdhe,Kopshte. 12,000,000
10 [Tarife e sherbimit ne Llixha. 47,000,000
1 |Qera Truall 28,500,000
2 |Qera Ndertese & Banese 1,700,000
3 |Nga kullotat 500,000
4  |Sherbime MNZ 200,000
5 |Renta Minerare

S S

1 e rregullatore té i 5,000,001

2 |Gjoba t& policisé s& ndértimit 500,000
3 |T&tjera gjoba 100,000
4 | TE tjera t& ardhura jo tatimore 2,000,000
5 |Té ardhurat nga progedurat e tenderave 500,000
& |Grant nga pjesemarrje per TAP 20,000,000

Pérgjegjés Taksave dhe Tarifave Vendore
jar Mapja

\;§

KRYETARI I BASHKISE

Drejtor Taksave dhe Tarifave Vendore




BASHXTA DIBER
Késhilli bashkak

.

TAL'ELA E SHPERNDARJES SE SHPENZIMEVE PER VITIN 2025

Viti 2025 S A
i . i o : I Kap 1 Kap 5 Kap 1/sektoriale
Emertimi | Gr | Prog. M:loamﬂmlﬂ___w_ Prog. m Art Totali vjetor Transferta Te ardhurat Sektoriale
1]Paga Aparati i 070 600 231,982,100 185,700,000 36,282,100
2Sig shoq e shend Aparati 01110 601 38,740,600 32,681,580 6,059,020
3|Shpenzime operative aparati 01110 3 602 60,950,000 23,200,000 37,750,000
4|Shpenzime operative aparati v, 01110 8Cx) L 10,280,000 10,280,000
5}Shpenzime operative aparati 602-6 01110 602-6 2,000,000 2,000,000
B|Projekte ne vazhdim nga viti 2024 Planifikim. 01110 230 0
8|Projekte 2025 (ELL0 ﬁﬁﬁwwx 01110 230 4,000,000 4,000,000
7|Investime ne vazhdim nga viti 2024 01110 231 3,000,000 3,600,000
8]Investime 2025 01110 231 0
9JFond kontigjence 01110 609 8,000,000 9,000,000
10}Fondi rezerve 01110 609 13,000,000 13,000,000
11}Fond emergjence 01110 606 0
12% | K. Qarkut 01110 604 0
Shuma 372,952,700 283,861,580 86,091,120
1{Paga taksat vendore 01120 600 14,023,360 12,520,000 1,503,30C
2|Sig shog e shend taksat vendore 01120 | Taksatvendore {4400 601 2,275,090 1,900,000 375,090
3|Shpenzime operative taksat vendore 01120 602 0
Shuma 16,298,390 14,420,000 1,878,390




1]Paga policia vendore 03140 600 8,229,600 7,500,000 729,600
03140 Sherbimet e policise /
2|Sig shog e shend policia vendore bashkiake 03140 601 1,374,300 1,252,500 121,800
3| Shpenzime operative policia vendore 03140 602 0 :
Shuma 9,603,900 8,752,500 851,400
1]Paga sherbime publike 06260 600 58,237,450 45,000,000 13,237,450
2|8Sig shog e shnd sherbime publike 06260 601 - 9,725 650 7,515,000 2,210,650
3|Shpenzime operative sherbime publike URR60 | Sherbiinit publile {0 602 32,733,100 15,830,100 16,903,000
4}Shpenzime operative sherbime publike 06260 606 1,500,000 1,500,000
Investime Sherbime Publike ne vazhdim
5|nga viti 2024 06260 231 16,706,301 10,400,000 6,306,301
Investime Sherbime Publike te reja viti
6]2025 06260 231 0
Shuma 118,902,501 80,245,100 38,657,401
1]Paga menaxhimi mbetjeve 04570 600 23,308,000 12,000,000 11,308,000
2|Sig shoq e shnd menaxhimi mbetjeve 04570 601 3,808,000 2,004,000 1,805,000
05100 Menaxhimi
3|Shpenzime operative mbetjeve 05100 602 3,260,000 1,260,000 2,000,000
Investime Sherbime Publike ne vazhdim
4|nga viti 2024 05100 231
5|Investime te v 2025 05100 231 10,500,000 2,500,000 8,000,000
Shuma 40,877,000 17,764,000 23,113,000
1]Paga ndricimi publik 06440 600 7,073,080 6,200,000 873,080
2|Sig shoq e shnd ndricimi publik 06440 | Ndricimi publik 06440 601 1,131,100 1,035,400 95,700
3|Shpenzime operative 06440 602 5,400,000 2,400,000 3,000,000
4]Investime te v 2025 06440 231 0
Shuma 13,604,180 9,635,400 3,968,780
10430 Perkujdesi social
1|Paga (cerdhet) 10430 600 24,695,700 21,000,000 3,695,700
2|Sig shoqg e shnd 10430 601 4,124,200 3,507,000 617,200
4|Shpenzime operative 10430 602 10,550,000 5,550,000 5,000,000
5|Investime viti 2025 10430 231 0




Shuma 39,369,900 30,057,000 9,312,900} \ 0
1|Paga 04240 600 3,996,480 n__‘_,.\.,. 3,996,480
2|Sig shoq e shnd 4240 | Ujitja dhe kultimi [0 601 667,502 \u 667,502
3|Shpenzime operative 04240 602 0 ,A .
4]Investime ne vazhdim nga viti 2024 04240 231 11,860,120 i ..mmo.._mo
5|Investime viti 2025 04240 231 0

Shuma 16,524,102 0 0 16,524,102
1|Paga 3280 600 31,858,700 31,858,700

% Mbrojtja nga zjarri
2|Sig shoq e shnd Aparati 250 MNZSH 3280 601 5,320,835 5,320,835
3|Shpenzime operative 3280 602 1,569,900 1,589,900
4{Investime viti 2025 3280 606 0

Shuma 38,749,435 0 0 38,749,435

1]Paga 04260 600 16,374,250 3,000,000 4,634,700 8,739,550,
04260 Menaxhimi | Pyjeve

2|Sigurime shogerore dhe Kullotave  |04260 601 2,984,461 500,000 1,025,500 1,458,961

3|Shpenzime operative 04260 602 0

Shuma 19,358,711 3,500,000 5,660,200 10,198,511
1|Paga 04520 800 11,526,480 11,526,480
2|Sigurime shogerore 04520 601 1,925,262 1,825,262
3|Shpenzime operative 04520 | Rejett rugor ruzal | o 602 10,600,000 7,000,000 2,928,430 671,570
4]Investime ne vazhdim nga viti 2024 04520 231 105,642,640 43,645,200 58,197 440 3,800,000
5|Investime te v 2025 04520 231 0

Shuma 129,684,382 50,645,200 61,125,870 17,923,312
1]|Projektime vitit 2025 8610 Urbanistika 08610 230 0
1|Investime viti 2025 08610 231 0

Shuma 0 0 0 0
1)Shpenzime operative 04220 602 0




. Siour: ’

2JProjektime vitit 2025 W | Steudausbqimore |0 230 0 :

Investime viti 2025 04220 231 0

Shuma 0 0 Q ) A0
1}Investime ne vazhdim viti 2024 04530 | Menaxhim ruge 04530 230 7,340,000 7,340,000
2|Investime te v 2025 04530 231 91,736,089 76,490,000 15,246,089

Shuma 99,076,089 83,830,000 15,246,089 0
1]Investime ne vazhdim nga viti 2024 06330 Ujesjelles 06330 231 0

kanalizime

2]Investime te v 2025 06330 231 2,000,000 1,424,800 575,200

Shuma 2,000,000 1,424,800 575,200 0
1|Paga 09120 800 181,145,900 181,145,900,
2|Sigurime shogerore 08120 601 30,281,245 30,281,245
3|Shpenz operative Arsimi Arsimi bazé dhe |09120 602 41,150,000 21,171,700 7,000,000 12,978,300

09120
parashkollor, QKF

4|Projekte Arsimi 09120 606 2,000,000 2,000,000

Investime ne vazhdim Arsimi S-viegar v
512024 09120 230 0
B|Investime te reja Arsimi 9-vjegar v 2025 09120 231 14,800,000 12,400,000 2,500,000

Shuma 269,477,145 33,571,700 9,500,000 226,405,445
1|Paga 09230 600 9,845,050 9,845,050

09230 Arsimi i mesem |

2|Sigurime shoqgerore pergjithshem 09230 601 1,644,370 1,644,370
3|Shpenzime operative Arsimi 09230 602 1,100,000 633,200 466,800

Shuma 12,589,420 633,200 0 11,956,220
1|Paga konvikti 09240 600 18,270,350 19,270,350

4 o e

2|Sig shog e shnd = ROV s 601 3,217,787 3,217,787
3|Shpenzime operative Konvikti 09240 602 4,970,000 876,550 4,093,450

Shuma 27,458,137 876,550 0 26,581,587
1|Paga 08220 600 17,898,720 12,264,000 5,634,720
2|Sigurime shogerore — — 08220 601 2,989,100 2,000,000 989,100




3]|Shpenzime operative 08220 602 4,500,000 3,500,000 1,000,000
4|Kultura Investime 08220 231 0
Shuma 25,387,820 17,764,000 7,623,820 0
1|Paga 08130 600 5,741,040 2,741,040 3,000,000
2|Sigurime shogerore L el 08130 801 958,800 600,000 358,800
3|Shpenzime operative 08130 602 25,000,000 15,000,000 10,000,000
Shuma 31 699,840 18,341,040 13,358,800 0
1|Paga 08130 600 7,320,000 5,400,000 1,820,000
2|Sigurime shogerore 130 | Shamesporti [0 .0 601 1,222,440 900,000 322,440
3|Shpenzime operative 08130 602 5,250,000 2,694,610 2,555,390
Shuma 13,792,440 8,994,610 4,797,830 0
1}|Paga 07220 600 26,597,400 18,800,000 7,797,400
2|Sigurime shogerore 7220 Oendra Balneare 07220 601 4,441,800 3,000,000 1,441,800
3|Shpenzime operative 07220 602 12,000,000 6,000,000 6,000,000
4linvestime 07220 231 0
Shuma 43,039,200 27,800,000 15,239,200 0
TOTALI | SHPENZIMEVE 2025 1,340,455,292 692,116,680 300,000,000 348,338,612
Totali I burimeve
financimit 2025
Specialiste finance Drejtori Ekonomik _Qﬂ<m._,>_c.
Erblina Sela Celjeta ZUNA »E%ﬁﬂ!d
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BASHHKIA DIBER




T& nderuar Késhilltaré!
Dua t& ndaj me ju mesazhin e Kryetarit t&¢ Bashkisé Dibér lidhur me Buxhetin e Vitit 2025.

Projekt-buxheti 2025 synon pérmirésimin ¢ shérbimeve ndaj gytetaréve dhe ka fokus né
pérmirésimin ¢ infrastrukturés arsimore dhe rrugore, numrit t& &€ punésuarve, zhvillimin
ekonomik dhe cilésiné e shérbimeve publike.

Né fokus &shté strehimi social, me njé qéllim t& vecanté pér grupe t& pafavorizuara. P&r vitin
2025 planifikohet strehimi i rreth 24 familjeve ne referim te mareveshjes nr. 4282/1 date
26.11.2024 te lidhur me Entin Kombetar te Banesave per ndertimin e nje objekti banimi me 6-
kate. Pér t& mbéshtetur kété, planifikohet ndértimi i pallatit social pér t& pastrehét dhe ofrimi i
bonuseve pér strehim t& pérballueshém me fonde nga buxheti I shtetit dhe i bashkisé.

Bashkia Dibér ka njé pérqasje té pérgjegjshme né hartimin e buxhetit, duke i dhén& prioritet
investimeve kapitale, p&érmirésimit t¢ cilésisé sé shérbimeve dhe ruajtjes sé ecurisé pozitive
financiare. Pér t& arritur kéto qéllime &shté fokusuar né transparencé, eficiencé dhe pérdorimin e
burimeve né ményré efektive.

Objektivat kryesore pér vitin 2025 pérfshijné rritjen e € ardhurave nga lejet e ndértimit, forcimin
e disiplinés fiskale, pérmirésimin e shérbimeve publike dhe vazhdimin e investimeve kapitale me
ndikim t& larté né pérmirésimin e jetés sé banoréve. Po ashtu, ka njé vémendje (& veganté né
politikat sociale pér grupe té marxhinalizuara dhe mbéshtetjen e aktiviteteve sociale, kulturore
dhe sportive.

Ky buxhet reflekton nevojat dhe pritshmérité e komunitetit dhe €shté hartuar duke pérfshiré
kérkesat nga takimet me qytetarét, dégjesat publike dhe grupet ¢ interesit. Bashkia Dibér &éshté e
angazhuar pér njé menaxhim financiar t& balancuar duke mbajtur né konsideraté uljen e
detyrimeve  t& prapambetura pa ndikuar n& vlerén ¢ investimeve dhe shérbimeve (&
domosdoshme pér pérmirésimin ¢ jetés s€ banoréve.
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1.T¢ ardhurat

Té ardhurat nga burimet e veta vendore pér vitin 2025 pérfshijné taksat, tarifat, dhe t& ardhurat
nga burime t& tjera, duke arritur njé total prej 300 milion leké. T& ardhurat kryesore vijné nga
taksat, duke pérbérs 46% té kétij totali. Zérat kryesoré & taksave pérfshijné taksa pér ndikimin
né infrastrukturé (46%), Taksa per mjetet e perdorura (25%). Taksa mbi pasurine e palujtshme
(15%).

Taksat vendore mbulojné rreth 46% té t& ardhurave nga burimet e veta, me njé theks t€ veganté
né taksat pér ndikimin né infrastrukturé. Taksat mbi pasuriné ¢ paluajtshme, tarifat mbi tokén
bujqésore, taksa mbi truallin, dhe taksa mbi ndértesat pér biznese jané disa prej elementéve (&
taksave vendore. Taksat nga ndértesat e banimit dhe & biznesit jané pércaktuar né baz¢ (&
sipérfages sé ndértesés. Kategorité e tjera té taksave pérfshijné taksén e fjetjes né hotele, taksén
mbi kalimin e t& drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme, taksén e regjistrimit t€ mjeteve
t& pérdorura, dhe taksén e tabelés.

Tarifat vendore pérfshijné Tarifen e pastrimit, tarifen e ndricimit rrugor dhe tarifen e gjelberimit
publik. Tek tarifat peshen kryesore ¢ ka tarifa e pastrimit e cila z& 29% te tarifave vendore, pastaj
kemi tarifen e e ndricimit rrugor e cila ze 4% dhe kemi tarifen e gjelberimit publik qe ze 1% te
tarifave vendore.

Pérvee taksave vendore dhe tarifave vendore njé vend t& konsiderueshém zéné edhe t€ ardhurat
nga qeraja dhe shitjet e pasurive. Né kété kategori pérfshihen: gera trualli, gera ndértese dhe
banese, t& ardhura nga kullotat dhe t& ardhura nga shérbimet ¢ MNZSH. Té¢ ardhurat totale nga
geraté dhe shitjet e pasurive parashikohet t& zéné 11% (& t¢ ardhurave totale.
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ANIFIKIMI T1TE ARDHURAVE PER VITIN 2025

NR

EMERT]MI l LLOJEVE TE TAKQAVF

PLANI I MIRATUAR'"J i

' DHE TARIFAVE VENDORE

Total te ardhura Vendore

Te ardhura Taksa Vendore

| Tat. Thjeshtuar mbi mel

akse mbl Pasurme e Paluajtshme

21,361,0.00”

Biznese

11,151,000

amile

Debitoret

| bTaksetoke Bujgesore

c)takse mbi truallin

Familje

Autorizimi( karburante ,lende gazi)

Taksa efj etjes ne Hotel

T mb| Tras Pasurl Paluajtsh o

‘T.Vjetore Mjeteve Perdorura

T.zenien e hapesires publike

| Taksa e

tabeles,reklame

929,”9

Te ardhura Tarlfa Vendore |

102 859 000

a)Biznese

| b)institucione

c)Famine

e)Debltoret

Tarife Parkimi te automjeteve

1,600,000




200 000

2ty B

|@|Njoja

Té tjera tarifa administrative dhe rregullatore té njésive
vcndore

Pér vitin 2025, Bashkia e Dibrés ka planifikuar qé totali i burimeve té financimit t& jeté né
shumén e 1,340,455 mijé leké.




2.Burimete financimit pér vitin 2025

PLANI

EMERTIMI

577 796 680

1 | Trasferta e pakushtezuar

Konvnktl -

16524102"

-”Al'rars.ferta speciﬁke Ujitja dhe kullimi

10,198,511

Administrimi | Pyjeve

74.320.000

Rritja e nivelit te pagave

1,000,455,292

102,859,000

4.233.000

67.000,000

28.100,000

4 | Te Tjera

1,300,455,292

TOTA LI I BURIMEVE TE FINANCIMIT

viti 2025

'i‘ranﬁf;rié eﬂt;é;iiég’uér”nvga' viti 2024

Total buxhet I trasheguar

40,000,000




Kéto té ardhura jané planifikuar pér té mbuluar detyrimet dhe funksionet e pércak],uéfa me ligj,

duke pérfshiré:

1. Administratén vendore.

2. Emergjencat civile.

3. Planifikimin, administrimin dhe kontrollin e territorit sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

4. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve
publike vendore.

5. Mbledhjen, largimin dhe trajtimin e mbetjeve urbane.

6. Parget, lulishtet dhe hapésirat gjelbra publike.

7. Furnizimin me ujé té pijshém.

8. Mbledhjen dhe largimin e ujérave (€ shiut dhe mbrojtjen nga pérmbytjet né zonat e
banuara. ‘

9. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtja e varrezave publike, si dhe garantimin e
shérbimit publik té varrimit.

10. Shérbimin e dekorit publik.

11. Ndri¢imin e mjediseve publike.

12. Transportin publik vendor.

13. Hartimin e planeve dhe programeve pér zhvillimin ekonomik lokal.

14. Ngritjen ,funksionimin e tregjeve publike dhe nxitjen e bashképunimit tregtar

15. Mbéshtetjen pér zhvillimin e biznesit té vogél népérmjet veprimtarive nxitése, si panaire e
reklama né vende publike.

16. Bashképunimin me donatoré né dhénien e granteve dhe ndihmave financiare pér
mbéshtetjen e aktiviteteve té biznesit t&€ vogél dhe t& mesém, sipas ményrés sé pércaktuar
né legjislacionin né fuqi.

17. Administrimin ¢ infrastrukturés vendore t& ujitjes dhe kullimit t& tokave, si dhe
menaxhimi i institucioneve né shérbim té kétij funksioni, sipas ményrés s¢ pércaktuar me
ligj.

18. Bashké&punim me ASHK pér pérfundimin e proceseve kalimtare té pronésisé.

19. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen ¢ ndértesave arsimore t& sistemit shkollor
parauniversitar. '

20. Sistemin arsimor parashkollor né kopshte.
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22.

23,

25.

26.

27

28.

Ndértimin dhe administrimin e banesave pér strehimin social, sipas ményrés s¢ pércaktuar
me ligj, duke gené partneré né kété fushé. \ v

Krijimin dhe administrimin e shérbimeve sociale pér shtresat né nevojé, persenat me aftési
té kufizuar, fémijét, graté, té moshuarit, etj, sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj.

Ndértimin dhe administrimin e gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale lokale.

. Bashképunimin me ministriné pérgjegjése pér miréqgenien sociale, duke krijuar fondin

social pér financimin e shérbimeve, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

Zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e vlerave kulturore me interes lokal, si dhe
administrimin ¢ objekteve g€ lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar dhe lokal, si
dhe administrimin ¢ objekteve gé lidhen me ushtrimin ¢ kétyre funksioneve.

Zhvillimin, mbrojtjen dhe promovimin e bibliotekave dhe ambienteve pér lexim me géllim
t& edukimit t& pérgjithshém t& qytetaréve.

Nxitjen e programeve dhe projekteve rinore si dhe organizimin e aktiviteteve sportive.

3.Marrédhéniet me donatorét e huaj

Bashkia Dibér vleréson me prioritet té zhvillojé bashképunimin me organizata jogeveritare té
huaja dhe vendase dhe organizma ndérkombétare népérmjet gjetjes sé burimeve alternative té
financimit t& réndésishme pér projektet lokale. Bashkia synon té plotésojé bashkéfinancimin me
burimet njerézore té saj dhe té koordinojé projekte me institucione dhe partnere ndérkombétare.

Fokusi i késaj strategjie:

1. Koordinimin e marrédhé&nieve dhe projekteve me institucione dhe partnere ndérkombétare.

2

Negocimin dhe krijimin e partneriteteve me organizata, donatoré dhe aktoré ndérkombétaré

pér mbéshtetjen e projekteve bilaterale.

3. Nxitjen e bashképunimeve me bashkité dhe komunat e tjera pér aplikimin e projekteve té
pérbashkéta né fusha té ndryshme.

4. Kujdesin pér hartimin dhe zbatimin e projekteve té financuara nga Bashkimi Europian.

5. Organizimin e veprimtarive me jashté t¢ administratés sé bashkisé.

6. Nxitjen dhe bashképunimin pér promocionin e gytetit né arenén ndérkombétare.

Produktet qé synohen t& ofrohen pérfshijné gjetjen e burimeve alternative t& financimit,
aplikimin pér thirrje pér projekte nga partnerét e huaj, si dhe intensifikimin e kontakteve dhe




bashképunimit me bashkité binjake, rrjetet ndérkombétare, organizatat dhe donqt‘ér‘ét, si dhe

\ Lk

projektet e Bashkimit Europian. \
\ "0

Ky plan synon (& pérballojé shpenzimet e nevojshme pér té siguruar funksionimiﬁ\‘eﬁkas té-
Bashkisé Dibér dhe ofrimin e shérbimeve té nevojshme pér komunitetin né pérputhje me ligjin
dhe standardet e vendosura.

4 Programet Buxhetore

4.1Programi i Administratés Vendore (Planifikim, Menaxhim, Administrim)

Politika e Programit: Politika e ké&tij programi synon pérmirésimin ¢ funksionimit dhe
menaxhimit té¢ Bashkisé Dibér, zhvillimin e kapaciteteve menaxhuese, dhe garantimin e
pérmirésimit té¢ burimeve njerézore dhe financiare me efektivitet. Programi pércakton
menaxhimin dhe mbéshtetjen administrative pér programet ¢ tjera t€ punés, duke fokusuar né
zhvillimin e kapaciteteve menaxhuese pér zbatimin e politikave dhe kuadrit ligjor.

Politikat e vazhdueshme do & jené:

1. Krijimi i njé strukture menaxhuese cilésore pér térhegjen e burimeve njerézore
profesionale.

2. Pér realizimin e aktiviteteve té kétij programi plafinifikohet fondi prej 372,952,700 mijé.

3. Pérfshirja e qytetaréve né proceset vendimmarrése dhe bashképunimi pér zgjidhjen e
problemeve.

4. Dixhitalizimi i administratés publike dhe rritja e transparencés né shérbimet elektronike
pér qytetarét.
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Synimet pé&rfshijné;

e Krijimi i njé strukture t& burimeve njerézore funksionale.

o Funksionimi normal i administratés sé Bashkisé.

e Zhvillimi i infrastrukturés sé pajisjeve informatike.

o Ngritja dhe krijimi i sistemit informatik pér administrimin e taksave vendore.

e Bashképunim i miré me Késhillin Vendor dhe komunitetin pér t& arritur objektivat.

Aktivitetet q& synohen t& realizohen pérfshijné pagesat e pagave, sigurimet shogérore,
shpenzimet operative, investimet, dhe shpérndarjen e mbeshtetjeve financiare per raste
emergjence ne raste semundjesh dhe fatkeqesi natyrore).

Buxhetimi i Programit t& Administratés Vendore: Pér t& realizuar aktivitetet, planifikohet njé
buxhet prej 372.952.700 leké, duke pérfshiré pagat, shpenzimet operative, investimet,
transferimet dhe fondin rezervé. Né két¢ z& pérfshihen shpenzimet per funksonimin e
administratés dhe disa prej drejtorive t& tjera (& cilat nuk jané té detajuara mé vete . Gjithashtu
pérfshihen shpenzimet pér shérbime nga té treté ,vendime gjyqésore ,karburant ,kryetar fshtrash
te cilet do paguhen 4% e pages se administratorit , bonus geraje , pagesa pér anétarét e Késhillit
Bashkiak, materiale pér funskionimin e zyrave , udhétime , dieta, fondin rezervé me 1,5 % e
transfertés se t& pakushtézuar, Fondin e kontigjences dhe fondi i emergjencave me 2% e
transfertés sé pakushtézuar dhe transferta e Késhillit Qarkut né shumén 0.6% té t& ardhurave t&
planifikuara pér vitin 2025.
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4,000,000
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372,952,700 | 283,861,580
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B
i
|
|
A

12|




Paga taksat
vendore

Shpenzime
operative
taksat venore. _

Paga policia
vendore

operative
policia vendore

Sherbimet

policise

Bashkiake
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4.2 Drejtoria e Taksave & Tarifave Vendore dhe Shérbimet e Policisé Bashkiake :

e Planifikimi ,organizimi dhe informimi i qytetaréve pér ndergjegjésimin e pagesave t&
taksave dhe tarifave vendore.

e Siguron mbrojtjen, getésiné dhe mbarevajtjen e jetés dhe punéve publike brenda territorit t&
njésisé.

e Zbaton dhe ekzekuton aktet dhe vendimet e nxjerra nga kryetari i bashkisé dhe ké&shilli
bashkiak.

4.3 Programi i Shérbimeve Publike:

Drejtoria e Shérbimeve Publike ka si mision té ofrojé shérbime publike t& vazhdueshme e t&

pérmirésuara pér té gjithé komunitetin e bashkisé Dibér, t€ vlerésojé si detyré permanente
ndrigimin e mjediseve publike dhe ngrohjen e ambjenteve arsimore dhe social-kulturore,
shérbimin e dekorit publik . parqet , lulishtet dhe hapésirat ¢ gjelbérta publike , mbledhjen dhe
largimin ¢ mbetjeve urbane , rechabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike:té ofroje
shérbimin e pastrimit : fshirjen e rrugéve , trajtimin ¢ mbetjeve t€ ngurta dhe shtépiake.T€
harmonizojé punén e Shérbimeve Publike pér mirémbajtjen ¢ vazhdueshme té institucioneve
publike té bashkisé, mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar me
pérjashtim t& shkollave profesionale , objekteve social kulturore, administrative, ndértesave té
shérbimit parésor shéndetésor. mirémbajtjen dhe rehabilitimin e fasadave, rehabilitimin e rrjetit
rrugor , pérmirésimin e  sinjalizimit rrugor , t& trotuareve dhe shesheve publike vendore
Jtransportin publik vendor, etj.
Shérbimet publike, pér nga réndésia e tyre, ndikojné direkt né cilesiné ¢ jeteses sé qytetaréve dhe
jané njé parakusht pér zhvillimin social ekonomik pér t& gjithé territorin ¢ Bashkisé. Bashkia e
Dibrés &shté e angazhuar t& garantojé pér 1€ gjithé qytetarét e saj shérbime publik e cilésore né t&
gjithé territorin e saj pavarésisht vendndodhjes sé tyre.
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Buxheti i Programit t& Shérbimeve Publike éshté planifikuar me njé vleré totale prej §,90 S01
leké, duke pérfshiré shpenzime pér paga, sigurime shogérore, shpenzime op
investime pér shérbime publike.

fisht¢ parashikuar : “Rehabilitimi i kanalizimeve te ujrave te zeza te fshatit Pilafe
PRehabilitim i kanalizimeve te ujrave te zeza te fshatit Cetush” , *Blerje automjet pirun’
ngarkim shkarkim materialeve”, »Shtrimi i trotuareve ne gendren e Njesise Administrative
Magqellare”,si dhe "Blerje vegla pune per sherbimet publike” .

. ---‘,‘

Viti 2025

Emertimi
|
Programit

rasferta Diber

>Sig sq e
shnd
sherbime

PUDIRE
Shpenzime
operative
sherbime

1,500,000 1,500,000

Investime

Sherbime

Publike te

reja viti 2025
o
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4.4 Programi i menaxhimit te mbetjeve:

Menaxhimit i mbetjeve Pérfshin mbledhjen, depozitimin, trajtimin e mbeturinave dhe pastrimin e
ambienteve publike. Mbetjet qé¢ grumbullohen dérgohen né venddepozitimin e mbetjeve né
qytetin . Sasia e mbetjeve t€ gjeneruara pér vitin 2024 &shté aférsisht 13,020 ton . nga kéto
9.452 ton u depozituan tek fusha e mbetjeve . Bashkia Dibér mbulon me shérbim (& térheqjes
s¢ mbetjeve af€rsisht 52 % (& territorit dhe 72.32% t& popullsisé ( 56.565 banoré ). N&é kété zé
parashikohen shpenzimet pér paga,sigurime shoqérore,shpenzime pér karburant pér blerje
materiale pér ofrimin e shérbimit t€ popullatés. Parashikohen investime : “Blerje mjeti
teknologjik per mbetjet urane” ne vleren 8,000,000 leké si dhe "Blerje traktor pér shtypje dhe
sistemim venddepozitimin e mbetjeve”.
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10,500,000

2,500,00
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Viti 2025
Emertimi Gr Prog. Emertimi 1 | Prog. Art .
Programit S w0\ ¢
= o = ~
- T N T
= & T &
= 2 s 2 2
— = E =H-N =i
1 sI00 b o U e
i 5 ‘ | 600 | 23,308,000 120
2 Sig shog e 5100
shnd
menaxhimi
mbetjeve 3,809,000 1,805,000
Shpenzi Mo
operativ 3,260,000 | -
4 Investime 5100
Sherbime
Publike ne
vazhdim nga
viti 2024
r o

40,877,000

17,764,000

23,113,000

4.5 Programi i ndri¢imit publik , ngrohjes e dekorit & transportit

Mirémbajtjen e zakonshme té ndricimit publik dhe vlerésimin e nevojave pér investime té reja
né territorin ¢ bashkisé, mirémbajtja e té gjitha shtyllave ekzistuese né qytet (rikonstruksion total
shtylla , rregullimin me ndriguesa led . kabllo, pércjellésa tubo kaseta etj) . Vendosja e shtyllave
. ndryguesve dhe materialeve elektrike si ( kabllo, pércjellesa , puseta , tubo , kaseta etj).né&
shkallét e reja nga urgjenca e Spitalit né lagjen Kamen , rrugén e policisé, rrugét e lagjes Vehbi
Dibra dhe Nazmi Rushiti. Né kété z¢é shpenzimesh planifikohen shpenzime operative, shpenzime
pagé .sigurime shoqérore, lidhjet e reja té€ energjisé , blerje materiale pér dekorin dhe blerje
materiale elektrike pér institucionet arsimore e social kulturore.
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_J 2025 =
Emertimi Gr | Prog. | Emerti | Prog. | Art 2
mi | 5 T
£ -
Progra :o: = b
mit g o @»n
> £ &
e & )
1 | Paga ndricimipublik | 0| . 6440 | 600 | 7,073,080 | 6,200,000 G
2 | Sig shoq e shnd 0 et 6440
ndricimi ublikf . ‘ e ‘6vO1 1,131,100 1_,0}35,400 !
0 L Ndricimi | 6440 | | L
Shpe publik s e e e :
_operative S ) e e02 | 5,400,000 112,400,000,
4 ‘
| Investime te v/_y2025 231 81 —
Shum: | 13604180 | 9,635,4(

4.6 Programi i Mirémbajtjes s¢ Objekteve dhe Rrugéve

Mirémbajtja e rrugéve t& gytetit éshté né gjatésiné totale 34.4 km ndérsa rrugét né njésiné
administrative jané né total 607.56 km nga té cilat 91.4 km jané té asfaltuara dhe 516.16 km jané
& pa asfaltuara qé¢ mirémbahen nga brigada ¢ punetoréve né njésiné administrative (rrugét qé
lidhin fshatrat me njéri-tjetrin dhe fshatrat me gendrat ¢ NJA-ve apo rrugét kryesore).

Duke marré né konsideraté inventarin e rrugéve té Bashkisé Dibér dhe gjendjen e tyre té&
amortizuar véshtirésia e kétij sektori né periudhén e dimrit shtohet. Né dispozicion t& kétij
sektori kemi disa mjete té tillé si: kamion,fadroma dhe eskavator me zhinxhiré pér sistemimin
dhe mirémbajtjen e rrugéve. Jané shpérndaré disa kamiona me skorje dhe kripé né& pikat mé
problematike si né&: Ushtelenxé, Pollozhan, Dohoshisht, Begjunec,Trepcé, Trené, Grevé,
Brezhdan, Staravec etj, si dhe jané shpérndaré kripé dhe skorje né& rrugét dhe trotuaret e qytetit.
Parashikohen vlera e financimit pér kontratat ¢ investimeve né rrugé (€ vitit né vazhdim.
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2025

Nr

. Emertimi

Emertimi |

| Prog.

" Art

Tt
@
Programit = =
e = =
i3 |
> 3 =
= & <
E : 5
) & @
1 : - Menaxhim
Investi g ge ST
vazhdim s AR
2024 230 | 7,340,000 | 7,340,00C
2

15,246,089

91,736,089

4.7 Programi i Mjedisit dhe Mbrojtjes s¢ Pyjeve dhe Kullotave:

Programi synon mbrojtjen dhe pérmirésimin e cilésisé s&¢ mjedisit, duke pérfshiré reduktimin e
ndotjes sé ajrit, ujit, tokés, dhe ndotjes akustike. Kérkon zhvillimin ¢ géndrueshém té burimeve
pyjore dhe kullosore.

Politikat e programit pérfshijné:

1. Mbrojtjen e mjedisit dhe pérmirésimin e cilésisé sé tij.
2. Bashképunimin me komunitetin dhe shogériné civile.

3. Zhvillimin e géndrueshém té burimeve pyjore dhe kullosore.

Buxheti pér kété program éshté planifikuar me njé vleré totale prej 19,358,711 leké. Né kéte zé
shpenzimesh planifikohen shpenzime operative nga transfrerta specifike,shpenzime paga
,sigurime shogérore.
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4.8 Programi i ujitjes dhe kullimi, Programi Ujesjelles kanalizime o
¢ né té cilat

N& programin e Ujitjes dhe kullimit &hté planifikuar njé buxhet prej 16,524,1021
3,996,480 mijé jané paga dhe sigurime pér punonjésit e sektorit , paga t&€ punonjésve
pér periudhén e verés dhe investime t& periudhés né vazhdim e te reja per kanalet vaditése.! =~~~

Viti 2025

Emertimi Emertimi
|
Programit

otali Vjetor
rasferta Diber

e ardhura

iber

rasferta
sektoriale

Sig shoq e
shnd |13 667,502

Investime
ne vazhdim
nga viti
2024 dhe te

reja nga viti
11,860,120

16,524,102 0 | 16,524,102
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Né& programin e Ujesjelles kanalizimeve &shté planifikuar investim i vitit 2025 pre; ZOOO 000

leké pér :”Rehabilitim ligeni Shumbat™ .

’Emertimi

Gr

Prdg.

Emertimi I

Programit

Prog.

Arf

[Trasferta Diber

Te ardhura Diber

Trasferta
ektoriale

Investime te

?:‘ Totali Vjetor

a2

2,000,000

v 2025

4.9 Programi i Infrastrukturés Rrugore:

Politika e programit konsiston né ofrimin e njé infrastrukture sipas standardeve bashkékohore né
t& gjithé territorin pér qarkullimin normal t& kémbésoréve dhe mjeteve. Ky program synon t&
sigurojé mirémbajtjen e vazhdueshme té rrugéve, trotuareve, dhe sistemit té ndricimit publik.

Objektivat e Programit pérfshijné:
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4.9 Programi i Infrastrukturés Rrugore: i =
Politika e programit konsiston né ofrimin e njé infrastrukture sipas standardeve bashquohoxe né
t& gjithé territorin pér garkullimin normal t& kémbésoréve dhe mjeteve. Ky program synQn té
sigurojé mirémbajtjen e vazhdueshme & rrugéve, trotuareve, dhe sistemit t& ndricimit puhi”k

R

Objektivat e Programit pérfshijné:

1. Bazén e té dhénave pér mirémbajtjen e rrugéve dhe trotuareve.
2. Mirémbajtjen e rrugéve urbane, shesheve, trotuareve, dhe sistemit t& ndricimit.

3. Lidhjen e rrjetit rrugor urban me rrjetin kombétar rrugor dhe fshatrat turistike.Investimet
jané planifikuar me njé buxhet prej 129,694,382 lekéve, duke pérfshiré investime t€ reja pér
vitin 2025.Shpenzimet mujore si paga e sigurime shogérore ,shpenzime operative
.mirémbajtje rutiné dhe dimérore rrugésh si dhe investimet e planifikuara.Investimet e
planifikuara zéné 20 % t&é buxhetit t& Bashkisé pér vitin 2025 (€ cilat do t&€ kené impakt né
nxitjen e numrit (& turistéve dhe zhvillimin ekonomik t&€ zonave rurale

4 Lidhjen e rrjetit rrugor urban me rrjetin kombétar rrugor dhe fshatrat turistike.

2025

Gr Prog. Eméftnﬁn Prog. “Art
|
Programit

Trasferta
{Diber

e

shogerore

4520 |

Sigurime

_operali i
Investime ne

vazhdim nga
viti 2024 dhe

15 e Shes

Shuma 1 129,694,382 | 50,645,200 | 61,125,870 I- 17,923,312
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Pér personelin ndihmés né arsimin parauniversitar, fondet jané alokuar né shumén e
2.589.420,leké pér paga dhe sigurime shogérore pér vitin 2025. \‘\, 1

Ka njé nevojé t& vazhdueshme pér shtes¢ fondesh né kéto programe pér t& qlguruar qé shérbimet -

arsimore ofrohen né pérputhje me standardet dhe kriteret e vendosura nga kuadri ligjor-dhe

nénligjor né fuqi.

Politikat e programit pérfshijné:

1. Sigurimin e shérbimeve mbéshtetése cilésore né té gjithé territorin.
2. Pérmirésimin e sistemeve té edukimit dhe trajnimit profesional.

3. Nxitjen e hapjes sé strukturave t& edukimit jashté orarit.

Buxheti pér kété program éshté planifikuar me njé vleré totale prej 282,066,565 lek&, duke
pérfshiré shpenzime pér paga, sigurime shoqérore. shpenzime operative, dhe investime pér
arsimin.Pér vitin 2025 né& zérin investime jané parashikuar investime ne objektet shkollore,si:
“Rikonstruksioni ~ shtese  anesore te  kopshtit ~ Magqellare”,”kopshtit  te  lagjes
Kamen”,”Rikonstruksioni shkolles 9- viecare fshati Sllove™,”financimi i shkollés Irfan Hajrullai®
, si dhe “blerje pajisje pér rritjen e cilésisé s¢ shérbimit né institucionet arsimore”. Ky €shté njé
pérshkrim i gjeré i disa programeve dhe politikave g& jané pjesé e buxhetit t& Bashkisé Dibér pér
vitin 2025. Disa prej pikave kryesore jané:
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Programit o =
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Programit
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Trasferta sektoriale

Paga

12,589,420

633,200
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4.11. Konvikti \ s
® Né kété program jané parashikuar shpenzime totale né vleren 27,458,137 leké né té cilat>. -

81% e zene shpenzimet ¢ pagave dhe sigurimeve dhe 19% jané parashikuar shpenzime” operative

te cilat perfshijne , Blerje gaz per ngrohje dhe gatim ne vleren 150,000 leke , Blerje dru zjarri ne

vleren 2,000,000 leke , pagese per likujdimin e faturave te energjise ne vleren 2,000,000 leke si

dhe blerje ene guzhine ne vleren 120,000 leke

Viti
2025

Gr Prog. ‘Emertimi I Prog. Art
Programit

Emertimi

Totali Vjetor
(Trasferta Diber

3,217,787

| 4,970,000

26,581,587

27,458,137 | 876,550 0
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4.12. Pérkujdesi Social ( Cerdhe )

Synon pérmirésimin shérbimit pér fémijét e qytetit duke motivuar punonjéset e kétij sektori
me paga mé té larta pér vitin 2025.

Krijimi i njé ambjenti cilésore dhe kushte t& permisuara pér f€mijét.

Né Kété program jané parashikuar shpenzime totale né vleren 39,369,900 Ieké né t& cilat
73% e zéné pagat dhe sigurimet si dhe 27% shpenzimet operative disa prej te cilave
perfshijne . Blerje gaz per ngrohje dhe gatim ne vleren 200,000 leke, Blerje mallra
ushqimore ushgime, fruta perime, mish, buke , bulmet ) ne vleren 4,000,000 leke , blerje
dru zjarri ne vleren 3,000,000 leke , Pagese per likujdimin e energjise elektrike ne vleren
3,000,000 leke

Viti 2025

Emertimi | Gr .Prog, Tmertimi ”.Prog. —
I
Programit

Totali Vjetor
rasferta Diber
rasferta sektoriale

 Paga

3,507,000

_Sig shog e shnd
| Shpenzi

_operative
Investime viti
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4.13 Kultura dhe aktivitetet social kulturore:

o Fugqizon strukturén administrative dhe organizimin e institucioneve kulturore.

o Nxit zhvillimin e jetés kulturore dhe artistike népérmjet aktiviteteve t& ndryshme, si
koncerte, festivale, dhe promovim té librit.

o Ng& kété zé pérfshihen pagat dhe sigurime té adminsitratés dhe té artistéve dibran si dhe
shpenzimet operativete cilat perfshijne : “Blerje detergjent pastrimie higjeno-sanitarte”,
”Lyerje ambjenti”, “Riparim kostume popullore™, "Bletje kancelarish tonera”,”Blerje paisje
elektrike( llampa, Blerje libra per biblioteken™.

Viti

Emertimi  Gr Emertimi |
Programit

[Trasferta Diber g

[Totali Vijetor

Paga. 7,898,720 | 12,264,000 |

Sigurime

2,989,100

| 'dpe_

&l ol ol

Kultura 0

Investime
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4.14.Klubi i Futbolli dhe shumésportet:

o Ofrojné shérbime specifike pér rining, pérfshiré informim, késhillim, dhe koordinim (&
aktiviteteve sportive.

o Pérforcon infrastrukturén sportive dhe mbéshtetjen e ekipeve t& ndryshme sportive né
komunitet.

e Synon rritjen e pjesémarrjes sé t& rinjve né aktivitete sportive dhe organizimin e garave
lokale.

Srategjite e pergjithshme dhe synimet :

- Permirsimi i performances se ekipit dhe rezultatet ne krahasim me sezonet e meparshme ,
Pjese marrje dinjitoze ne te dyja kompeticionet e fokus te vecante tek rritja e cilesise se lojes
dhe perfagesimi i denje i klubit. Optimizimi i burmeve dhe pergatitjeve fizike per te perballuar
ngarkesen .
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13,792,440

8,994,610
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4.15.Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpétimi (MNZSH): x x

o Financohet shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi. NAIA D\

Parashikohet fondi pér emergjencat civile, pérfshiré pagat dhe sigurimet shogérore t& personelit
ne vleren 38,749.435 leke . Shpenzimet operative parashikohet blerje karburant ne vleren
369,900 leke , siguracion i jetes per punonjesit e MNZSH ne vleren 700,000 leke

Viti

2025

i’rbg. Art

" Emertimi Gr Prog. | Emertimi I “
Programit

rasferta Diber
e ardhura

Totali Vjetor
iber

rasferta
sektoriale

lipaga . =0 4 00
2 | Sig shoq e shnd 0
_Aparati

601 | 5,320,835 5,320,835

| operati
Investime vii 0 3280

2025 606 0
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4.16 Qendra Balneare

Kemi planifikuar njé buxhet prej 43,039,200 leké né té cilat perfshihen shpenzime per paga,
sigurime shoqgérore si dhe shpenzime operative pér rritjen dhe funksionimin e shérbimeve pér

vizitorét.

Qendra Balneare Enver Shehu , Peshkopi funksionon si institucion varesie , i cili ofron sherbime
ndaj te semureve qe kurohen prane ketyre ujrave , Klientet ge frekuentojn llixhat ( Ujrat

Terminale) jane sezonale dhe pikun e saj e kane ne periudhen Prill-Maj dhe Shtator-Tetor

Nga ky institucion pritete nje pergindje e konsiderueshme e realizimit te te ardhurave ge vijne
kryesisht nga :

Te ardhura nga larja ambulatore, Te ardhura nga Terapi, Te ardhura nga shtrimet ne hotel, Te
ardhura nga shtepite private,

1 Emertimi

Gr

Prog.

Viti 2025

Emertimi I
Programit

Prog.

Art

Totali Vjetor

| Paﬁéf

Sigurime

(TSR S A

& &

O

rasferta Diber
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Sa i pérket investimeve né infrastrukturén rrugore jané béré aplikime dhe priten t& fmancohen

projekte t& réndésishme pérgjaté vitit 2025 nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit. e
I

Me aktin normativ te ardhur né kété fund viti té evidentuara né buxhetin 2024 u arri{ ulja
detyrimeve t¢ prapambetura pér investime dhe shpenzime operative né njé masé prej. R
42,372,000 leke ‘ i-;‘--z 5=2 g

Shpresojmé qé ky relacion tju keté dhéné njé informacion (& detajuar t& programeve buxhetore
sipas strukturave t¢ Bashkisé Dibér né ményrén se si jané planifikuar pér tu shpérndaré dhe
alokuar fondet nga transfertat dhe té ardhurat ¢ Bashkisé. t¢ detajuara né relacionin € mésipérm
pér tiu dhéné njé pasqyré mé té qarté se ¢faré pritet te realizohet ne 2025 dhe qg do € ndikojé

né zhvillimin ekonomik shogqéror e kulturor t& Bashkisé Dibér.

5. Pérmbledhje
5.1Baza Ligjore

Ligji nr.9632 daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", i ndryshuar, pérbén ligjin bazé
pér reformat e decentralizimit t& pushtetit vendor dhe pércakton rregullat pér ushtrimin e t&
drejtave dhe detyrave t& njésive t& qeverisjes vendore né drejtim (& krijimit t& taksave vendore,
mbledhjen dhe administrimin e tyre.

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe ligjin nr.9975
daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar, né t& ardhurat vendore pérfshihen kryesisht:
Tatimi i thjeshtuar mbi BV

- Taksa e ndikimit né infrastrukturé pér ndértimet e reja;

- Taksa mbi pasurine e paluajteshme;

- Taksa pér transferimin e pasurisé¢ sé patundshme;

- Taksa pér automjetet/mjetet e pérdorura;

- Taksa e tabelés/reklamat;

- Taksa e fjetjes ne hotel

- Taksa mbi renten minerare:

- Taksa té pérkohshme;

- Tarifa pér shérbime;

Mé poshté né ményré té pérmbledhur jepet legjislacioni fiskal vendor, i cili &hté konsultuar pér
t& hartuar kété paketé fiskale. :
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5.2 Ligje: =)=
Ligji nr.9632 daté 30.10.2006 "Pér sistemin ¢ taksave vendore", i ndryshuar me Ligjin nr.9745
daté 28.05.07; ndryshuar me Ligjin nr.9764, daté 09.07.2007; ndryshuar me Ligjin nr.9931, daté
09.06.2008; ndryshuar me Ligjin nr.10 073, daté 9.2.2009; ndryshuar me Ligjin nr. 10117 dt.
23.4.2009; ndryshuar me Ligjin nr. 10146 dt.28.9.2009; ndryshuar me Ligjin Nr. 10354 , dat¢
18.11.2010; ndryshuar me Ligjin nr. 10457, daté 21.07.2011; ndryshuar me Ligjin nr.106/2013,
daté 28.3.2013; ndryshuar me Ligjin nr.181/2013, daté 28.12.2013: ndryshuar me Ligjin
nr.85/2014, daté 17.07.2014; ndryshuar me Ligjin nr. 181/2013, dt. 28.12.2013; ndryshuar me
Ligjin nr.142/2015, daté 17.12.2015.

Ligji nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore”.

Ligji nr.8438 daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar, ndryshuar me Ligjin
nr.9483 daté 16.2.2006, i ndryshuar me Ligjin nr.9632, daté 30.10.2006; ndryshuar me Ligjin
nr.9716 daté 16.04.2007; ndryshuar me Ligjin Nr. 9735 daté 17.05.2007; ndryshuar me ligj
nr.9766 daté 09.07.2007; ndryshuar me Ligjin nr.9804 daté 13.09.2007; ndryshuar me Ligjin
nr.9844 daté 17.12.2007; ndryshuar me Ligjin nr. 9943, daté 26.6.2008; ndryshuar me Ligjin
nr.10072,daté 9.2.2009; ndryshuar me Ligjin nr.10228,daté 4.2.2010: ndryshuar me Ligjin nr.
10343, daté 28.10.2010; ndryshuar me Ligjin nr.10364, daté 16.12.2010; ndryshuar me Ligjin
Nr. 20/2012, daté 1.3.2012; ndryshuar me Ligjin nr.71/2012, daté 28.6.2012; ndryshuar me
Ligjin Nr. 122/2012, daté 20.12.2012; ndryshuar me Ligjin Nr. 107/2013, date 28.3.2013;
ndryshuar me Ligjin nr.124/2013, daté 25.4.2013; ndryshuar me Ligjin Nr. 177/2013, daté
28.12.2013; ndryshuar me Ligjin Nr. 32/2014, daté 3.4.2014; ndryshuar me Ligjin Nr. 42/2014,
daté 24.4.2014; ndryshuar me Ligjin Nr. 83/2014, daté 17.07.2014; ndryshuar me Ligjin nr.
156/2014, dt. 27.11.2014;

Ligji nr. 9920, dat¢ 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipéris€”, I
ndryshuar;

Ligji nr.10081, daté 23.2.2009, "Pér licencat, autorizimet dhe lejet né Republikén eShqipérisé” i
ndryshuar”;

Ligji nr. 10304, daté 15.7.2010, "Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé”;

Ligji nr.9975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar me Ligjin Nr.10 0635, date
29.1.2009, ndryshuar me Ligjin Nr. 10 131 dt. 11.5.2009, ndryshuar me Ligjin nr. 10145, daté
28.9.2009, ndryshuar me Ligjin nr.10280, dt.20.5.2010, ndryshuar me Ligjin Nr. 10458, daté&
21.7.2011. ndryshuar me Ligjin Nr. 83/2012, daté 13.9.2012. Ndryshuar me Ligjin Nr. 120/2013,
daté 18.04.2013.ndryshuar me Ligjin Nr. 178/2013, daté 28.12.2013. Ndryshuar me Ligjin Nr.
86/2014, daté 17.07.2014, ndryshuar me Ligjin Nr. 157/2014, daté 27.11.2014

Ligji nr. 93/2015 “Pér turizmin™;

Ligji Nr. 9482, daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa
leje”, i ndryshuar;

Ligji Nr 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™;

Ligji Nr.10 465, daté 29.9.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”;
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Ligji Nr.8450, daté 24.2.1999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, té gazit dhe
nénprodukteve té tyre”, i ndryshuar; Lo
Ligji. Nr. 9385, daté 4.5.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor™; \
Ligji Nr. 9693, daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar:

Ligji Nr. 10279, daté 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative™;

Ligji Nr.8744, daté 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike t& shtetit né
njésité e qeverisjes vendore”, i ndryshuar me Ligjin Nr.9561, daté 12.6.2006 dhe Ligjin Nr.9797,
daté 23.7.2007;

Ligji Nr.10296, daté 08/07/2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™;

Ligji nr. 10463, daté 22.9.2011, “Pér menaxhimin ¢ integruar t& mbetjeve”, i ndryshuar;

Ligji nr. 152/2015, daté& 21.12.2015, “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”;

Ligj nr.106/2017 pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9632, dat€ 30.10.2006, “pér sistemin
¢ taksave vendore”, té ndryshuar;

~— )

5.3Vendime dhe udhézime:

Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave Nr.132,date 07.03.2018 “Per Metodologjine per percaktimin e
vleres se taksueshme te pasurise te paluajtshme”.

Vendim i Keshillit te Ministrave Nr.319,date 31.05.2018 “Per Miratimin e masave per kostot e
menaxhimit te integruar te mbetjeve”.

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. 503, daté 1.8.2007 “Pér miratimin e Statutit t& Qendrés
Kombétare té Regjistrimit™; '
Vendimi i Késhillit té¢ Ministrave, nr. 783, daté 10.11.2011, "Pér procedurat e ndarjes s€ t&
ardhurave t& taksés vjetore té mjeteve t& pérdorura me njésité e qeverisjes vendore™;

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr.7, daté 4.01.2012, "Pér pércaktimin e procedurave dhe t&
dokumentacionit t& nevojshém pér arkétimin e taksés sé rentés minerare", i ndryshuar.

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. 970, dt 02.12.2015 “Pér pércaktimin e progedurave dhe
té kushteve pér dhénien e licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj” ;
Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 396, daté 21.6.2006 “Pér kriteret e transferimit dhe t&
pérdorimit t& pyjeve nga njésité e qeverisjes vendore”;

Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave Nr. nr. 391 daté 21.06.2006 “Pér pércaktimin e tarifave né
sektorin e pyjeve dhe kullotave™;

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. 632 daté 11.06.2009 “Pér tarifat né sektorin e

Kullotave",

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. nr.1064 daté 22.12.2010 “Pér disa ndryshime né¢ VKM
nr. 391 daté 21.06.2006 “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe kullotave”;
Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. 914, daté 29.12.2014 “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik”;

Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 54, daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, dhénies
me qira, enfiteozé apo kontrata (& tjera té pasuris¢ shtetérore™, i ndryshuar.

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. 992, daté 9.12.2015 “Pér disa ndryshime né vendimin
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nr.54, daté 5.2.2014, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér pércaktimin ¢ kritereve, procedur%dhe
ményrés sé dhénies me qira, enfiteoze apo kontrata té tjera (€ pasuris¢ shtetérore”, €\ .
ndryshuar; \

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr.469, daté 3.6.2015, "Pér pércaktimin e vlerés minimalé LIS D

¢mimit (& referencave (& girave té ndértesave pér géllime tatimore";

Vendim i Késhillit t& Ministrave Nr. 575, daté 24.6.2015 “Pér miratimin e kérkesave pér
menaxhimin ¢ mbetjeve inerte”;

Vendim i Késhillit t¢ Ministrave Nr. 285, date 27.6.2002 “Pér tarifat e shérbimeve gé kryen
policia e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit ndaj shtetasve dhe personave, juridiké e fiziké,
vendas e té€ huaj*;

Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave Nr.1108, date 30.12.2015 “Pér transferimin, nga Ministria e
Bujqésisé, Zhvillimit rural dhe Administrimit té ujérave te Bashkité, t¢ infrastrukturés sé

ujitjes dhe kullimit, t& personelit dhe t& aseteve té luajtshme e t& paluajtshme t¢ Bordeve
Rajonale té Kullimit”;

Vendim nr.607, daté 29.7.2020 pér tarifat pér llojet e shérbimeve qé ofrohen nga shérbimi i
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin.

Udhézim i Ministrit t& Financave Nr.1, daté 12.1.2007 “Pér pércaktimin e veprimtarive qé
trajtohen si veprimtari, tregtare apo shérbimi, ambulante si dhe procedurat e regjistrimit t&

tyre né organin tatimor”™;

Udhézim i Ministrit té Financave Nr.32, daté 31.12.2013, "Pér tatimin e thjeshtuar mbi

fitimin e biznesit té vogél", i ndryshuar.

Udhézim i Ministrit té Financave Nr.26, daté 4.09.2008, "Pér taksat kombétare", i ndryshuar.
Udhézim i Pérbashkét (Ministri i Financave dhe Ministri i Drejtésis€) Nr. 655/1, date 06.02.2007
“Pér Pércaktimin e Uniformitetit t&¢ Standardeve Proceduriale dhe té Raportimit t€ Sistemit t&
taksés Vendore*;Udhézim 1 Ministrit té¢ Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtis€ dhe
Sipérmarrjes nr. 6756, date 3.9.2015 “Pér zbatimin e vendimin t& Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 54,
daté 5.2.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés dhe t& ményrés sé dhénies me qira,
enfiteozé apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérore”, i ndryshuar;Udhézim nr.30, daté
27.12.2011, "Pér Menaxhimin e Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik", indryshuar;Udhézuesi i
Ministrit pér Ceshtjet Vendore nr 541/1, date 31.12.2015 “Udhézues pér zbatimine VKM nr.1108
dat&.30.12.2015 "Pér transferimin nga MBZHRAU tek bashkité, t¢ infrastructures s¢ ujitjes dhe
kullimit, t& personelit dhe t& aseteve té luajtshme dhe té paluajtshme™;
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PER ZBATIMIN E KETIJ VENDIMI NGARKOHEN TE GITHE DREJTORITE E
BASHKISF DIBER SI DHE INSTITUCIONET NE VARESI TE SAJ.

PER BASHKINE DIBER
DREJTOR EKONOMIK
Celjeta ZUNA %{
PERGJEGJES TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE DREJTORI TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE
BUJAR MANJA LOR AKU
Cof
DREJTORIA SHERBIMEVE MBESHTETESE SEKTORI JURIDI

Ismet SARAC

( KRYETARI | BASHKISE

RAHIM SPAHIU
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